



FOLKETINGET

Beskæftigelsesudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 13. december 2021

Status for lovforslag mv. 2021/2022 - December-redegørelsen

Til orientering omdeles den del af regeringens opdaterede lovprogram, der vedrører Beskæftigelsesudvalgets område.

Med venlig hilsen
Katja Holmboe Andersen,
udvalgsassistent



Beskæftigelsesministeren

Ændring af lov om social pension og lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m. (Forlængelse af ret til at få fratrukket merindtægt som følge af arbejde relateret til covid-19 ved indtægtsregulering af folke-, senior- og førtidspension m.v.) [NYT]	Dec I
Ændring af barselsloven (Indførelse af øremærket forældreorlov, lighedeling af retten til barselsdagpenge, ret til overdragelse af barselsdagpenge til sociale forældre og nærtstående familiemedlemmer m.v.)	Dec II
Lov om et midlertidigt børnetilskud til visse forsørgere [NYT]	Jan I
Ændring af lov om aktiv socialpolitik m.fl. (Opfølgning på Ydelseskommissionens anbefalinger)	Feb I
Ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v. og lov om lønmodtageres ret til fravær af særlige familiemæssige årsager (Gennemførelse af dele af direktiv (EU) 2019/1158 og ophævelse af direktiv 2010/18/EU)	Feb I
Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om aktiv socialpolitik, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om forbud mod forskelsbehandling på arbejdsmarkedet m.v. (Forsøg med jobrettet indsats til unge, sanktion for jobparate kontant-hjælps- og dagpengemodtageres manglende jobsøgning og forbud mod at en arbejdsgiver anmoder ansøgere om at oplyse deres alder ved indlevering, indsendelse, uploadding, indtastning m.v. af jobansøgning) [NYT]	Feb I
Ændring af lov om arbejdsmiljø (Arbejdsmiljørepræsentantens beskyttelse og offentliggørelse af virksomhedernes arbejdsmiljø)	Feb II
Lovgivning som følge af implementering af arbejdsvilkårsdirektivet	Feb II
Ændring af lov om arbejdsskadesikring m.v. (Lettere adgang til erstatning i forbindelse med vold på arbejdspladsen)	Feb II